



28 kwietnia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Gminy będą sprzedawać grunty pod mieszkania w zamian za prawo do części lokali

Gminy będą mogły sprzedawać grunty np. pod budownictwo mieszkaniowe w zamian za prawo do korzystania z części lokali – zakłada projekt ustawy o rozliczaniu ceny lokali w cenie nieruchomości zbywanych z gminnego zasobu opublikowanego w środę na stronach Rządowego Centrum Legislacji.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/gminy-beda-sprzedawac-grunty-pod-mieszkania-w-zamian-za-prawo-do-czesci-lokali,185400.html>

Rower miejski wjeżdża na Jurę

1 czerwca startuje System Jurajskich Rowerów. W nocy z niedzieli na poniedziałek firma Nextbike Polska uruchomi ósmy system w województwie śląskim. Zostaną aktywowane cztery punkty wypożyczeń, a mieszkańcy Myszkowa i Żarek zyskają możliwość korzystania ze swojego samoobsługowego systemu.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/rower-miejski-wjezdza-na-jure,185354.html>

Kraków przetestuje autobusy zasilane wodorem

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie i Krakowski Holding Komunalny podpisały list intencyjny z PKN Orlen ws. rozwoju zeroemisyjnego transportu publicznego oraz wprowadzenia w mieście pojazdów zasilanych wodorem – podał Urząd Miasta Krakowa.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/krakow-przetestuje-autobusy-zasilane-wodorem,185420.html>

TVN24

Absurd w Częstochowie. Pod betonowym wiaduktem posadzono drzewka

W Częstochowie, w ramach wielomilionowej inwestycji, trwa budowa centrum przesiadkowego. Ma być nowoczesnie i bardziej zielono, ale tym razem chyba ktoś nieco przesadził.

<https://fakty.tvn24.pl/fakty-po-poludniu,96/czestochowa-pod-betonowym-wiaduktem-posadzono-drzewka,1017712.html>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Teatr w Częstochowie szykuje nowy spektakl i prosi o pomoc widzów.

Potrzebne są zdjęcia i filmy

Do kolejnej częstochowskiej realizacji André Hübnera-Ochodlo potrzebne są fotografie i amatorskie filmy, na których uwiecznione będą dwie dziewczynki w wieku od trzech do dziewięciu lat. Teatr im. Mickiewicza prosi więc o pomoc widzów.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25975216,teatr-w-czestochowie-szykuje-nowy-spektakl-i-prosi-o-pomoc-widzow.html?disableRedirects=true>

Częstochowa uruchomi program „beczka plus”? Radny chce, by dopłacać do zbierania deszczówki

Czy Częstochowa znajdzie się w gronie miast, które wspierają mieszkańców gromadzących wodę deszczową? Tego chce Łukasz Banaś, który złożył interpelację o uruchomienie programu dopłat tym, którzy zainstalują stosowne urządzenia.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25979285,czestochowa-uruchomi-program-beczka-plus-radny-chce-by-doplacac.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Absurd na budowie centrum przesiadkowego. Drzewka pod wiaduktem

Spore zdziwienie wśród mieszkańców Częstochowy wzbudziły drzewka, które niedawno zostały posadzone przy budowanym właśnie centrum przesiadkowym na Rakowie. Szpaler drzewek został wsadzony pod stojącym tu wiaduktem.

Coraz lepsza sytuacja epidemiczna. Tylko siedmiu chorych

Tylko 7 mieszkanki i mieszkańców Częstochowy choruje na koronawirusa. W mieście od dłuższego czasu nie zanotowano nowych ognisk zakażeń. Od początku epidemii do wtorku (26 maja) stwierdzono zachorowanie na koronawirusa łącznie u 80 osób mieszkających w Częstochowie.



WCZESTOCHOWIE.PL

Pies częstochowskiej Straży Miejskiej po szkoleniu na poligonie treningowym

Tym razem Prima ćwiczyła na poligonie treningowym Polskiego Związku Miłośników Psa Użytkowego w Hubach.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35247,pies-czestochowskiej-strazy-miejskiej-po-szkoleniu-na-poligonie-treningowym>

FIAT.FM

Merkury – i co dalej? Kiedyś przyciągał, dziś...

Częstochowa nie ma szczęścia do inwestycji – jedne są nietrafione, a na inne, rzeczywiście potrzebne, przez długi czas trzeba czekać. Sytuacja taka dotyczy m.in. odrestaurowania Domu Towarowego Merkury, zlokalizowanego przy II Alei Najświętszej Maryi Panny.

<http://fiat.fm/info/merkury-i-co-dalej-kiedys-przyciagal-dzis/>

POLSKIE RADIO KATOWICE

Środki ochrony dla żłobków, przedszkoli, szkół i przychodni

Częstochowskie żłobki, przedszkola, szkoły i przychodnie lekarskie otrzymują kolejne partie środków ochrony.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49485,Srodki-ochrony-dla-zlobkow-przedszkoli-szkol-i-przychodni.html>

RADIOJURA.COM.PL

Koronawirus. Sytuacja w Częstochowie wraca do normalności

Od minionego weekendu nie odnotowano żadnego nowego przypadku zakażenia koronawirusem.

<https://www.radiojura.pl/koronawirus-sytuacja-w-czestochowie-wraca-do-normalnosci.html>

Środki ochrony i dezynfekcyjne od Urzędu Miasta trafiają do placówek edukacyjnych

Po dwumiesięcznej przerwie, „odmrażane” jest funkcjonowanie kolejnych obszarów życia społecznego w Częstochowie. Od kilku dni urząd miasta dystrybuuje tzw. „pakiety startowe” środków ochronnych, po przedszkolach, żłobkach, szkołach publicznych i niepublicznych.

<https://www.radiojura.pl/srodki-ochrony-i-dezynfekcyjne-od-urzed-miasta-trafiaja-do-placowek-edukacyjnych.html>



Ilu uczniów wróciło do szkoły?

Mamy już dokładne statystyki z Wydziału Edukacji. Chodzi o liczbę uczniów, którzy w poniedziałek pojawili się w częstochowskich szkołach. Ta liczba odbiega od tej, którą początkowo zadeklarowali rodzice.

<https://www.radiojura.pl/ilu-uczniow-wrocilo-do-szkoly.html>

Jak pracuje Urząd Miasta?

Od poniedziałku w budynkach Urzędu Miasta funkcjonuje więcej stoisk bezpośredniej obsługi interesantów. Jednak w budynkach magistratu przy ul. Śląskiej i ul. Waszyngtona nadal obowiązują ograniczenia związane z epidemią.

<https://www.radiojura.pl/jak-pracuje-urzad-miasta.html>

TV. ORION

Drzewa pod wiaduktem

Sprawa drzew zasadzonych pod wiaduktem na Rakowie.

<https://www.youtube.com/watch?v=d5qB3ESc8kQ&feature=youtu.be>



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Gminy będą sprzedawać grunty pod mieszkania w zamian za prawo do części lokali

Gminy będą mogły sprzedawać grunty np. pod budownictwo mieszkaniowe w zamian za prawo do korzystania z części lokali - zakłada projekt ustawy o rozliczaniu ceny lokali w cenie nieruchomości zbywanych z gminnego zasobu opublikowanego w środę na stronach Rządowego Centrum Legislacji.

-

-

- **Projektowana ustawa ma na celu rozszerzenie instrumentów realizacji Narodowego Programu Mieszkaniowego.**
- **Lokale/budynki, których cena będzie zaliczana na poczet części ceny nieruchomości, będą mogły być wykorzystywane przez gminę np. jako mieszkania komunalne albo mieszkania wynajmowane osobom fizycznym przez spółki gminne lub spółki Skarbu Państwa na zasadach najmu z dośnięciem do własności.**
- **Samorzędy sprzedające nieruchomości pod budowę, będą mogły również pozyskiwać powierzchnię np. pod obiekty kulturalne, edukacyjne, opieki zdrowotnej itp.**

W Ocenie Skutków Regulacji zaznaczono, że projektowana ustawa ma na celu rozszerzenie instrumentów realizacji Narodowego Programu Mieszkaniowego, w tym: zwiększenie podaży mieszkań ogółem oraz zwiększenie podaży mieszkań dostępnych cenowo.

Jak podkreślono, podstawowym rozwiązaniem jest określenie zasad zbywania w przetargach nieograniczonych nieruchomości gruntowych gmin oraz Krajowego Zasobu Nieruchomości (za pośrednictwem gmin) z możliwością rozliczenia części ceny nieruchomości w formie mieszkań lub innych powierzchni, które mogłyby być wykorzystane przez gminę np. na działalność użyteczności publicznej.

W uzasadnieniu czytamy, że projekt przygotowany przez Ministerstwo Rozwoju, zakłada, iż lokale/budynki, których cena będzie zaliczana na poczet części ceny nieruchomości, będą mogły być wykorzystywane przez gminę np. jako mieszkania komunalne albo mieszkania wynajmowane osobom fizycznym przez spółki gminne lub spółki Skarbu Państwa na zasadach najmu z dośnięciem do własności.

Czytaj też: [Samorzędy dostaną rekompensatę za grunty przekazane na Mieszkanie Plus](#)

Zaznaczono, że samorzędy sprzedające nieruchomości pod budowę, będą mogły również pozyskiwać powierzchnię np. pod obiekty kulturalne, edukacyjne, opieki zdrowotnej itp. Projekt zakłada też, że lokale i budynki wybudowane przez inwestora i nieprzekazane gminie, będą mogły być przez niego zagospodarowane w dowolny sposób, np. sprzedawane lub wynajmowane na zasadach komercyjnych.

Celem projektowanej ustawy jest ograniczenie barier w prowadzeniu działalności inwestycyjnej i zwiększenie jej skali przez rozszerzenie dostępu do nieruchomości o potencjalnie inwestycyjnym wszystkim podmiotom zainteresowanym inwestowaniem w trybie przewidzianym w ustawie.



Zaznaczono przy tym, że wprowadzony mechanizm ma m.in. przyczynić się do zniwelowania negatywnych skutków pandemii COVID-19 dla gospodarki i życia społecznego. Ważnym celem projektu jest też wsparcie samorządów gminnych w realizacji ich zadań, w tym polityki mieszkaniowej, przyczyniając się zarówno do zwiększenia dostępności mieszkań dla potrzebujących, jak i dostępności infrastruktury wpływającej na jakość zamieszkiwania członków lokalnej wspólnoty.

Jak czytamy, ustawa wprowadza też instrumenty mające na celu zachęcenie gmin do inwestowania w budownictwo mieszkaniowe oraz w infrastrukturę techniczną i społeczną. "Z jednej strony gminom zaangażowanym w programy mieszkaniowe zostanie zaproponowany 10-procentowy grant na pokrycie części kosztów inwestycji infrastrukturalnej. Z drugiej strony gminy realizujące programy mieszkaniowe będą preferowane przy naborze wniosków na inne programy rządowe wspierające samorządy w budowie dróg gminnych, zapewnianiu przewozów autobusowych oraz pomocy osobom niepełnosprawnym" - napisano.

W opublikowanym projekcie wskazano, że ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2021 r. Nowe inwestycje mogą być realizowane w ciągu kilku miesięcy, po przeprowadzeniu przez gminy przetargów na zasadach opisanych w projektowanej ustawie. Ze względu na cykl inwestycyjno-budowlany pierwsze wybudowane mieszkania pojawią się ok. 2023 r. W przypadku inwestycji infrastrukturalnych mogą być one realizowane od początku funkcjonowania ustawy, a więc od 2021 r.



Kraków przetestuje autobusy zasilane wodorem

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie i Krakowski Holding Komunalny podpisały list intencyjny z PKN Orlen ws. rozwoju zeroemisyjnego transportu publicznego oraz wprowadzenia w mieście pojazdów zasilanych wodorem – podała Urząd Miasta Krakowa.

- **Naszym celem jest systematyczne zwiększanie udziału bezemisyjnych oraz niskoemisyjnych pojazdów w naszej flocie autobusowej – powiedział prezes MPK w Krakowie Rafał Świerczyński.**
- **Podpisany list intencyjny sprawi, że coraz bardziej realne staje się wprowadzenie kolejnego przyjaznego dla środowiska rozwiązania, którym jest zasilanie wodorowe – dodał**
- **Współpraca z PKN Orlen umożliwi powstanie na terenie Małopolski miejsc do tankowania autobusów zasilanych wodorem i pozwoli przetestować krakowskiemu przewoźnikowi to rozwiązanie w regularnym ruchu.**

Krakowskie MPK chętnie testowałoby autobusy zasilane wodorem, ale najpierw muszą powstać miejsca, w których będą one tankowane. W ramach współpracy z PKN Orlen mają rozpocząć się przygotowania do uruchomienia niezbędnej infrastruktury i logistyki dostaw.

“Zdajemy sobie sprawę, że szczególnie na pierwszym etapie rozwoju technologii wodorowej będzie miała ona największe znaczenie w transporcie publicznym i towarowym. Dlatego już dziś podejmujemy działania, które pozwolą nam z jednej strony na zajęcie dobrej pozycji konkurencyjnej, z drugiej zaś dadzą możliwość samodzielnego rozwijania technologii” – mówił Józef Węgrecki, członek zarządu PKN Orlen ds. operacyjnych, cytowany w komunikacie Urzędu Miasta.

Kraków był pierwszym miastem w Polsce, w którym uruchomiono regularną linię obsługiwaną wyłącznie autobusami elektrycznymi. Obecnie w mieście kursuje 28 autobusów elektrycznych oraz 34 autobusy hybrydowe, a w przyszłym roku dostarczonych zostanie kolejnych 50 autobusów elektrycznych.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

"Naszym celem jest systematyczne zwiększanie udziału bezemisyjnych oraz niskoemisyjnych pojazdów w naszej flocie autobusowej. Podpisany list intencyjny sprawi, że coraz bardziej realne staje się wprowadzenie kolejnego przyjaznego dla środowiska rozwiązania, którym jest zasilanie wodorowe" – powiedział prezes MPK SA w Krakowie Rafał Świerczyński.

Współpraca z PKN Orlen umożliwi powstanie na terenie Małopolski miejsc do tankowania autobusów zasilanych wodorem i pozwoli przetestować krakowskiemu przewoźnikowi to rozwiązanie w regularnym ruchu.

Kraków chce stać się pionierem w ograniczaniu poziomów szkodliwych emisji pochodzących z komunikacji. Krakowski Holding Komunalny SA jako lider grupy zakupowej "Elektromobilność w gminie miejskiej Kraków" przeprowadził w ubiegłym roku przetarg na pozyskanie 47 pojazdów elektrycznych, które obecnie realizują zadania o charakterze publicznym. Pozyskał także 39 wewnętrznych stacji ładowania.

"Dzięki zastosowanemu przez KHK SA zintegrowanemu podejściu grupa zakupowa zredukowała pierwotnie planowane koszty o ponad 2 mln zł, a Kraków jako jedyna gmina w Polsce wypełniła warunek posiadania 10 proc. pojazdów zeroemisyjnych w swojej flocie" – podkreśla prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego Tadeusz Trzmiel.

W 2025 roku jednostki samorządu terytorialnego będą musiały osiągnąć próg 30 proc. pojazdów zeroemisyjnych. "Dlatego chcemy promować napędy wodorowe oraz rozszerzyć dostępną ofertę dla jednostek gminnych o pojazdy napędzane tym paliwem. Mam nadzieję, że współpraca z PKN Orlen i MPK SA przyniesie wymierne korzyści każdej ze stron, a pojazdy napędzane wodorem staną się wkrótce stałym elementem zarówno w komunikacji publicznej, jak również prywatnej" – dodał Trzmiel.



Rower miejski wjeżdża na Jurę

1 czerwca startuje System Jurajskich Rowerów. W nocy z niedzieli na poniedziałek firma Nextbike Polska, uruchomi ósmy system w województwie śląskim. Zostaną aktywowane cztery punkty wypożyczeń, a mieszkańcy Myszkowa i Żarków zyskają możliwość korzystania ze swojego samoobsługowego systemu.

- **Pilotażowy projekt roweru miejskiego wprowadzają wspólnie jurajskie gminy Żarki i Myszków.**
- **Mieszkańcy dostaną do dyspozycji 32 jednoślady.**
- **Systemy rowerów miejskich są kosztowne dla samorządów.**

Myszków i Żarki otwierają wspólny system roweru miejskiego. – Po raz pierwszy dogadaliśmy się ponad granicami na Jurze w zakresie systemu rowerów miejskich i wspólnie z sąsiednią Gminą Myszków i z udziałem Starostwa Powiatowego w Myszkowie startujemy. Liczymy, że pomysł spodoba się i mieszkańcom i przyjeźdźnym – mówi burmistrz Miasta i Gminy Żarki Klemens Podlejski.

Czytaj: [Placimy podwojnie. Miasta dopłacają miliony do rowerów](#)

Projekt jest pilotażowy. Mieszkańcy dostaną do dyspozycji 32 jednoślady. Będzie można je wypożyczać na specjalnie przygotowanych stacjach w czterech punktach: dwóch w Myszkowie (Plac Dworcowy i Dotyk Jury) oraz dwóch w Żarkach (Turystyczna Frajda i Nowy Rynek). Każda będzie składać się z terminala oraz stojaków i elektrozamków.

– Cieszę się, że nasze starania przyniosły określone efekty. Rowery miejskie to projekt realizowany w wielu polskich miastach, cieszący się dużym powodzeniem. Nasi mieszkańcy w pełni zasługują na to, by zaczął on również funkcjonować również w Myszkowie. Na razie mamy „dwie stacje”, liczę, że w przyszłości będzie ich więcej – mówi burmistrz Myszkowa Włodzimierz Żak.

Operator systemu, Nextbike Polska, wdrożył system i przez cały okres umowy będzie odpowiadał za jego kompleksową obsługę. Rowery Nextbike w województwie śląskim można już wypożyczać w Katowicach, Sosnowcu, Tychach, Pszczynie i Goczałkowicach-Zdroju, Częstochowie, Siemianowicach Śląskich i Chorzowie.

Rejestracja w kilka minut

Przed skorzystaniem z roweru należy wejść na stronę internetową www.jurajskierowery.pl, wypełnić formularz rejestracyjny, zaakceptować regulamin. Wystarczy zarejestrować się w systemie i zasilić konto kwotą 20 złotych – 10 zł bezwrotnej opłaty inicjalnej i 10 zł z którego finansowana będzie opłata za wypożyczenie. System przewiduje 30 bezpłatnych minut startowych. Zgodnie z cennikiem wypożyczalni czas od 31 do 60 minuty kosztuje 1 złoty. Druga godzina to 2 złote, trzecia – 3 zł, a każda następna – 4 złote.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Teatr w Częstochowie szuka nowego spektaklu i prosi o pomoc widzów. Potrzebne są zdjęcia i filmy

zs 27 maja 2020 | 14:31



Iwona Chołuj i Teresa Dzielska (Fot. Piotr Dłubak/Teatr im. Mickiewicza)

Do kolejnej częstochowskiej realizacji André Hübnera-Ochodlo potrzebne są fotografie i amatorskie filmy, na których uwiecznione będą dwie dziewczynki w wieku od trzech do dziewięciu lat. Teatr im. Mickiewicza prosi więc o pomoc widzów.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Mimo trwającej pandemii Teatr im. Mickiewicza w **Częstochowie** przymierza się do kolejnej premiery. Będzie to 11. spektakl, który na tej scenie stworzy André Hübner-Ochodlo. Poprzednią jego realizacją była „Siła przyzwyczajenia (Cyrk egzystencjalny)”, której premiera miała miejsce we wrześniu 2019 r.). Zgodnie z tradycją będzie to koprodukcja z Teatrem Atelier im. Osieckiej, więc i premiery mają być dwie: pierwsza w Sopocie, druga w **Częstochowie**.



© Agencja Gazeta

André Hübner-Ochodlo, reżyser spektaklu „Siła przyzwyczajenia (Cyrk egzystencjalny)” w Teatrze im. Mickiewicza w **Częstochowie** Fot. Maciek Skowronek / AG

Tym razem twórcy wybrali dramat „Falsz”, którego autorką jest Lot Vekemans. Jej „Falsz” miał prapremierę w 2013 r. w Gandawie, a rok później otrzymał nagrodę Królewskiej Akademii Języka i Kultury Niderlandzkiej jako najlepszy dramat roku. Hübner-Ochodlo w polskiej prapremierze odpowiadać ma za reżyserię, scenografię i kostiumy. Za muzykę – Adam Żuchowski, a współpracę scenograficzną – Stanisław Kulczyk (to twórcy, których artysta najczęściej zaprasza do współpracy). Obsadę spektaklu tworzyć mają zaś Iwona Chołuj, Teresa Dzielska i Maciej Półtorak (cała trójka ma na swoim koncie bardzo owocną współpracę z tym reżyserem).



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

W przygotowanym przez teatr opisie spektaklu czytamy: „Co wydarzyło się w nocy, w czasie powrotu samochodem z rodzinnego przyjęcia? Sis, celebrytka i znana moderatorka telewizyjna wraz z siostrą, Kat, uznaną aktorką dramatyczną, siedzą w policyjnej celi, oskarżone o spowodowanie śmiertelnego wypadku drogowego i ucieczkę z miejsca zdarzenia. Kat, niby pijana, spała na przednim siedzeniu, a Sis, która podobno siedziała za kierownicą, przypomina sobie tylko, że samochód uderzył w barierę ochronną. W izolacji celi, gdzie rozmywiają się kategorie „prawda” i „fałsz”, siostry są zdane tylko na siebie. Zaczyna się bezpardonowy rozrachunek życia dotyczący boleśnie takich egzystencjalnych pojęć jak sumienie, zbrodnia, wina i kara. Gdy nagle pojawia się świadek, wydarzenia tej nocy zdają się wyjaśniać. Pozostaje pytanie: na ile wiarygodny jest ten obcy?”.

Prace nad realizacją trwają, a teatr zgłosił się do swoich widzów z prośbą o pomoc. Potrzebne są bowiem fotografie i krótkie amatorskie filmy, na których uwiecznione będą dwie dziewczynki w wieku od trzech do dziewięciu lat (na pierwszym planie) bawiące się w śniegu (np. lepiące bałwana, zjeżdżające na sankach czy nartach), lub na wakacjach (plaża, ogród, miejska przestrzeń). Zdjęcia i filmy będą integralną częścią spektaklu i mają stanowić retrospektywne wspomnienia z dzieciństwa dwóch głównych bohaterek, granych przez Teresę Dzielską i Iwonę Chołuj. Materiały powinny pochodzić z lat 70., 80. i 90. Należy je przesłać mailem do 5 czerwca na adres: foto@teatr-mickiewicza.pl.

Teatr zastrzega sobie prawo wyboru. Ostateczną decyzję reżyser André Hübner-Ochodlo podejmie 7 czerwca, o czym zaangażowani widzowie zostaną poinformowani. Jednak żeby nadesłane materiały audio-wideo mogły zostać wykorzystane w przedstawieniu, należy dołączyć do maila specjalną klauzulę oraz podać dane kontaktowe (**szczegóły na facebookowej stronie teatru – TUTAJ**).



Częstochowa uruchomi program "beczka plus"? Radny chce, by dopłacać do zbierania deszczówki

Czy Częstochowa znajdzie się w gronie miast, które wspierają mieszkańców gromadzących wodę deszczową? Tego chce Łukasz Banaś, który złożył interpelację o uruchomienie programu dopłat tym, którzy zainstalują stosowne urządzenia.

Radny Koalicji Obywatelskiej Łukasz Banaś w interpelacji z 25 maja zwrócił się do prezydenta Częstochowy o rozważenie uruchomienia specjalnego programu dopłat dla mieszkańców, którzy będą zbierać wodę deszczową. Według radnego zainteresowanym można by sfinansować np. 80 proc. kosztów budowy deszczowego ogrodu, studni chłonnych czy instalacji zbierającej wodę z dachu. – Taka instalacja może ograniczyć nawet o połowę zużycie uzdatnionej wody pobieranej z miejskich wodociągów, odciążyć miejską kanalizację oraz zmniejszyć ryzyko powodzi i podtopień – argumentuje Łukasz Banaś.

Jak dotychczas jedynym pomysłem częstochowskich radnych na walkę z suszą był apel o ograniczenie zużycia wody z sieci poprzez zakaz podlewania trawników czy napełniania ogrodowych basenów.

Radni KO, którzy zwrócili się z taką interpelacją do prezydenta miasta, otrzymali jedynie odpowiedź od wiceprezydenta Andrzeja Babczyńskiego, że „ w powyższej sprawie tutejszy organ pismem z dnia 11 maja 2020 r. wystąpił do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A.” i czeka na odpowiedź.



Jak to się robi gdzie indziej?

Pomysł na walkę z suszą, który proponuje radny Łukasz Banaś, nie jest nowy. Przykłady innych miast też dowodzą, że mieszkańcom zależy, by w takich przedsięwzięciach uczestniczyć. Ba, zyskały już popularną nazwę „beczka plus”.

W Bielsku-Białej regulamin wniosowania w programie „Bielsko-Biała zbiera deszcz” został przyjęty uchwałą tamtejszych radnych 17 marca 2020. Program adresowany jest do osób fizycznych, prawnych, które nie są przedsiębiorcami, a także wspólnot mieszkaniowych, posiadających tytuł prawny do nieruchomości położonej w granicach miasta. Ubiegać się można o nie więcej niż 1 tys. zł dofinansowania w przypadku zbierania deszczówki do zbiornika naziemnego nie mniejszego niż 300 l lub o nie więcej niż 3 tys. zł przy zbiorniku podziemnym nie mniejszym niż 1 tys. litrów.

Miasto przeznaczyło na dofinansowanie około 700 tys. zł. Zainteresowanie programem przekroczyło najśmielsze oczekiwania urzędników. W ciągu nieco ponad miesiąca mieszkańcy złożyli prawie 1,4 tys. wniosków o dotację i cały czas wpływają. – Prezydent Jarosław Klimaszewski zdecydował o zwiększeniu puli do 2 mln zł, aby więcej bielszczan mogło z niej skorzystać – mówi Tomasz Ficoń, rzecznik bielskiego magistratu i dodaje, że mieszkańcy Bielska-Białej będą dostawać pieniądze na łapanie deszczu także w przyszłych latach, a pula dostępnych w jego ramach pieniędzy wyniesie również 2 mln zł.

Także w Lublinie ma być uruchomiony program „Złap deszczówkę”. Zakłada zwrot 70 proc. kosztów, ale nie więcej niż 5 tys. zł na jedną nieruchomość. Zgodnie z projektem uchwały wysokość dotacji zostanie określona w umowie, zawieranej po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, a sama dotacja ma zostać wypłacona po zakończeniu realizacji zadania i przyjęciu przez urząd miasta prawidłowego rozliczenia, zawierającego m.in. protokół, zdjęcia z realizacji inwestycji oraz faktury potwierdzające poniesione nakłady wraz z dowodami zapłaty. Władze Lublina podeszły do pomysłu ostrożnie, przeznaczając na początek tylko 50 tys. zł, ale zapewniają, że pula się zwiększy, gdy chętnych będzie dużo. Na razie nie można jeszcze składać wniosków, magistrat czeka na ogłoszenie uchwały w dzienniku urzędowym woj. lubelskiego. Nabór ma ruszyć do końca czerwca.

Doświadczenie zebrał już w 2019 r. Wrocław. Druga edycja programu „Złap deszcz” wystartowała na początku lutego 2020. Budżet – w stosunku do poprzedniej edycji – został zwiększony z 250 do 500 tys. zł. Środki zostały rozdysponowane w niewiele ponad 5 tygodni.



DZIENNIK ZACHODNI

Absurd na budowie centrum przesiadkowego. Drzewka pod wiaduktem

Częstochowa

Spore zdziwienie wśród mieszkańców Częstochowy wzbudziły drzewka, które niedawno zostały posadzone przy budowanym właśnie centrum przesiadkowym na Rakowie. Szpaler drzewek został wsadzony pod stojącym tu wiaduktem.

Rośliny wsadzono pod szerokim wiaduktem, co jak zauważyli mieszkańcy i internauci jest pomysłem delikatnie mówiąc kuriozalnym. Nie dość, że

drzewa nie miały zapewnionego pełnego nasłonecznienia i naturalnego nawodnienia, to w końcu gdyby im się udało, mogłyby osiągnąć samego wiaduktu.

Błędne rozwiązanie, jak tłumaczy miasto, już zostało wychwycone. - Rośliny bez szkody dla ich egzystencji zostaną przesadzone w inne miejsce na terenie trwającej budowy, gdzie będzie możliwa ich prawidłowa vegetacja - poinformował Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. (PC)



FOT. PIOTR CASTEK

Rośliny zostaną przesadzone w inne miejsce na terenie budowy



Częstochowa

Coraz lepsza sytuacja epidemiczna. Tylko siedmiu chorych

Tylko 7 mieszkanek i mieszkańców Częstochowy choruje na koronawirusa. W mieście od dłuższego czasu nie zanotowano nowych ognisk zakażeń. Od początku epidemii do wtorku (26 maja) stwierdzono zachorowanie na koronawirusa łącznie u 80 osób mieszkających w Częstochowie. 66 już wyzdrowiało, 7 jest jeszcze chorych (w tym dwie osoby w szpitalu, 5 w izolacji domowej). 6 osób przebywa jeszcze w kwarantannie domowej, a 19 jest w nadzorze epidemiologicznym. Zmarło 7 osób.

Obecna sytuacja – jak na stan epidemii – jest więc w Częstochowie dobra i jeżeli nie będzie nowych przypadków lub stwierdzonych nowych kontaktów z zakażonymi, wkrótce w mieście nie powinno być osób chorych czy poddawanych kwarantannie. W opianowaniu sytuacji pomogło wynajęcie przez miasto od połowy kwietnia ambulansu przeprowadzającego wymazy u osób w kwarantannie domowej (na podstawie list sanepidu pobrał on dotychczas ponad 300 próbek), a także odpowiedzialne zachowanie częstochowianek i częstochowian. Nadal ważne jest zachowanie ostrożności, także poprzez używanie środków osobistej ochrony.

(JS)



WCZESTOCHOWIE.PL

Pies częstochowskiej Straży Miejskiej po szkoleniu na poligonie treningowym

SAS

27.05.2020

10:02



fot. Straż Miejska w Częstochowie

Tym razem Prima ćwiczyła na poligonie treningowym Polskiego Związku Miłośników Psa Użytkowego w Hubach.

Prima to owczarek belgijski malinois. Jest psem służbowym częstochowskiej Straży Miejskiej przeszkolonym m.in. do wykrywania narkotyków. Prima „pracuje” w częstochowskiej Straży Miejskiej od grudnia 2015 roku. W ostatnich latach była częstym gościem w szkołach i przedszkolach, gdzie odbywały się szkolne prelekcje, które na czas stanu epidemii zostały zawieszono. Jest pupilem dzieci i młodzieży. Często współpracowała też z częstochowskimi policjantami i innymi służbami w celu wykrywania narkotyków. Wielokrotnie wywahała różne środki odurzające.

W ostatnich dniach Prima wraz ze swoim przewodnikiem doskonaliła swoje umiejętności na poligonie treningowym Polskiego Związku Miłośników Psa Użytkowego w Hubach. Prima trenowała na torze przeszkód pod okiem niezwykle doświadczonego szkoleniowca i trenera **Dariusza Makowskiego**, a także szukała środków odurzających.



Szkolenie w Hubach to kolejny element sukcesywnego podnoszenia umiejętności przez psa służbowego częstochowskiej Straży Miejskiej. W lutym 2020 roku Prima dzięki uprzejmości władz lotniska w Pyrzowicach oraz funkcjonariuszy Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Katowicach mogła trenować na lotnisku w hali cargo i w hali przyłotów, gdzie kontrolowała walizki.

Źródło: Straż Miejska w Częstochowie



FIAT.FM

Merkury – i co dalej? Kiedyś przyciągał, dziś...

Info, Slider_Top 26 maja 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



foto: Radio Fiat

Częstochowa trochę chyba nie ma szczęścia do inwestycji – jedne są nietrafione, a na inne, rzeczywiście potrzebne, przez długi czas trzeba czekać. Sytuacja taka dotyczy m.in. odrestaurowania Domu Towarowego Merkury, zlokalizowanego przy II Alei Najświętszej Maryi Panny – kiedyś reprezentacyjnego, który dziś nie tylko nie zachęca do wejścia do środka, ale wręcz odstrasza wyglądem.

Ale los Merkurego, jak się okazuje, nie jest do końca obojętny mieszkańcom. Zapytani wszyscy jednomyślnie sądzą, że taki remont jest potrzebny:



Sprawa przyszłości Merkurego nie jest jeszcze przesądzona, chociaż na jakiś konkretny czekamy tak długo, że wielu częstochowian pamięta chyba już tylko obecny stan swoistego zawieszenia po latach świetności sklepu. Jak zaznacza rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy, Włodzimierz Tutaj, do magistratu wpłynęły wnioski o warunki zabudowy działki, na której stoi market:



Jak mówi Włodzimierz Tutaj, przygotowano już analizę specjalistyczną, z którą wkrótce zostanie zapoznany potencjalny inwestor, gdyż część wniosków, które trafiły do Urzędu Miasta, może zostać przez niego zmodyfikowana. Na razie trudno przewidzieć, kiedy zostaną wydane stosowne decyzje administracyjne – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tej części Śródmieścia jest na razie w fazie przygotowania. Potrzebna będzie jeszcze jego akceptacja przez Radę Miasta.

Dom Handlowy Merkury został otwarty w Częstochowie w 1975 roku i wybudowano go na miejscu rozebranego pod koniec lat 60. szpitala. Był on wówczas jednym z jasných punktów miasta. Starsi mieszkańcy tak wspominają czasy świetności marketu:



Na razie Merkury szpeci najbardziej reprezentacyjną ulicę miasta. Kiedy to się zmieni? Nie wiadomo...



POLSKIE RADIO KATOWICE

Środki ochrony dla żłobków, przedszkoli,
szkół i przychodni



Częstochowskie żłobki, przedszkola, szkoły i przychodnie lekarskie otrzymują kolejne partie środków ochrony.

Mimo, że w mieście - jak wynika z danych służb sanitarnych - od dłuższego czasu nie zanotowano nowych ognisk zakażeń koronawirusem, to nadal bardzo ważne jest zachowanie ostrożności i używanie środków osobistej ochrony. Dlatego teraz przekazywane są w pierwszej kolejności do placówek oświatowych, które po okresie przerwy wznowiają działalność - podkreśla Włodzimierz Tutaj rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Częstochowie.



Wszystkie funkcjonujące lub otwierające się placówki w Częstochowie działają w reżimie sanitarnym zgodnym z wytycznymi Sanepidu.



RADIOJURA.COM.PL

Ilu uczniów wróciło do szkoły?

27 maja 2020 / 12:12



Mamy już dokładne statystyki z Wydziału Edukacji. Chodzi o liczbę uczniów, którzy w poniedziałek pojawili się w częstochowskich szkołach. Ta liczba odbiega od tej, którą początkowo zadeklarowali rodzice.



Według deklaracji, które w ubiegłym tygodniu zbierali dyrektorzy poszczególnych podstawówek, rodzice 423 uczniów wyrazili chęć powrotu ich dziecka do szkoły. To niespełna 10 % wszystkich uczniów klas 1-3 w Częstochowie. W poniedziałek przywrócono zajęcia opiekuńczo wychowawcze – w szkołach pojawiło się jednak tylko 165 uczniów. Konsultacje z nauczycielami rozpoczęli też ósmoklasiści. 25 maja z tej możliwości skorzystało 285 osób. W szkołach prowadzonych przez Miasto, w sumie w 8-smych klasach uczy się 1615 osób. Konsultacje mogą odbywać się indywidualnie lub w małych grupach. Co ważne – Od 1 czerwca mają być one dostępne dla wszystkich uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Dodajmy, że w Częstochowie wznowiły działalność także wszystkie miejskie przedszkola oraz żłobek. W tej chwili z opieki w tych placówkach korzysta niespełna 500 dzieci, 429 w przedszkolach i 39 w żłobku.

Warto dodać, że w szkołach podstawowych od tego tygodnia działają już też biblioteki.



Środki ochrony i dezynfekcyjne od Urzed Miasta trafiają do placówek edukacyjnych

© 27 maja 2020 / 09:14



Po dwumiesięcznej przerwie, "odmrażane" jest funkcjonowanie kolejnych obszarów życia społecznego w Częstochowie. Od kilku dni urząd miasta dystrybuuje tzw. "pakiety startowe" środków ochronnych, po przedszkolach, żłobkach, szkołach publicznych i niepublicznych.



fot. leo2014/plxabay.com

Miasto przekazało im m.in. partie rękawiczek i maseczek, wojewoda zapewnił natomiast (ale tylko szkołom ruszającym z opieką nad uczniami w klasach I-III) po 50 litrów płynu dezynfekcyjnego i po 100 maseczek jednorazowych. Wcześniej dostarczył też miastu do dystrybucji – w przedszkolach i żłobkach – po 40 litrów płynu dezynfekcyjnego.

Miasto w sumie przekazało lub jeszcze przekaże w ramach obecnej akcji (najpierw żłobkom, przedszkolom, a obecnie szkołom, także niepublicznym oraz – dodatkowo – przychodniom lekarskim) łącznie blisko 50 tys. rękawiczek, 11 tys. maseczek, ok. 420 litrów płynu dezynfekującego do rąk, ponad 400 przyłbic i 114 termometrów. Wojewoda zapewnił także przychodniom (czyli niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej) po 20 litrów płynu dezynfekcyjnego.

Wszystkie funkcjonujące lub otwierające się szerzej placówki działają oczywiście w reżimie sanitarnym zgodnym z wytycznymi Sanepidu.

PODOBNE TEMATY



Koronawirus. Sytuacja w Częstochowie wraca do normalności

🕒 27 maja 2020 / 09:09



Od minionego weekendu nie odnotowano żadnego nowego przypadku zakażenia koronawirusem. W mieście jest już tylko kilkoro chorych. Łącznie od początku epidemii w Częstochowie pozytywny wynik testu wyszedł u 80 osób, z czego 66 już wyzdrowiało. 7 osób niestety zmarło.



foto: jarmoluk/ptxabay.com

To aktualne dane częstochowskiego sanepidu. Stacja Sanitarno Epidemiologiczna codziennie o godzinie 14.00 publikuje na swojej stronie szczegółowe dane dotyczące covid-19 w Częstochowie i powiecie.

Według stanu na 26 maja na koronawirusa choruje już tylko 7 mieszkank lub mieszkańców Częstochowy. Od dłuższego czasu nie notuje się na szczęście nowych ognisk zakażeń. Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności Spraw Obronnych Urzędu Miasta zaopatruje obecnie w środki ochrony częstochowskie szkoły.

Od początku epidemii do wtorku (26 maja) stwierdzono zachorowanie na koronawirusa łącznie u 80 osób mieszkających w Częstochowie. 66 już wyzdrowiało, 7 jest jeszcze chorych (w tym dwie osoby w szpitalu, 5 w izolacji domowej). Tylko 6 osób przebywa jeszcze w kwarantannie domowej, a 19 jest w nadzorze epidemiologicznym. Zmarło 7 osób.

Obecna sytuacja – jak na stan epidemii – jest więc w Częstochowie dobra i jeżeli nie będzie nowych przypadków lub stwierdzonych nowych kontaktów z zakażonymi, wkrótce w mieście nie powinno być osób chorych czy poddawanych kwarantannie. W opanowaniu sytuacji pomogło wynajęcie przez miasto od połowy kwietnia ambulansu przeprowadzającego wymazy u osób w kwarantannie domowej (na podstawie list Sanepidu pobrał on dotychczas ponad 300 próbek), a także odpowiedzialne zachowanie częstochowianek i częstochowian.



Jak pracuje Urząd Miasta?

© 28 maja 2020 / 08:09



Od poniedziałku (26.05) w budynkach Urzędu Miasta funkcjonuje więcej stoisk bezpośredniej obsługi interesantów. Jednak w budynkach magistratu przy ul. Śląskiej i ul. Waszyngtona nadal obowiązują ograniczenia związane z epidemią.



Mówi rzecznik Urzędu Miasta- Włodzimierz Tutaj:

Umówione wcześniej osoby są przyjmowane w biurach obsługi interesantów wewnątrz budynków UM przy ul. Waszyngtona oraz ul. Śląskiej. W Urzędzie Miasta Częstochowy nadal obowiązują ograniczenia związane z epidemią, ale sukcesywnie powraca bezpośrednia obsługa interesantów. Celem jest ułatwienie mieszkańcom i mieszkańcom załatwiania urzędowych spraw. Zwłaszcza tych związanych z komunikacją i ewidencją ludności, gdzie interesantów jest najwięcej. Dlatego – oprócz funkcjonującego przy wejściu do budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5 punktu kancelaryjnego w godzinach 8-15 oraz okienek obsługi dla umówionych wcześniej interesantów, Wydział Spraw Obywatelskich będzie przyjmował osoby załatwiające swoje sprawy na poszczególnych stanowiskach w biurze obsługi interesanta.



Niezbędny jest nadal wcześniejszy kontakt telefoniczny, aby umówić się na załatwienie sprawy z konkretnym wydziałem, co – jak pokazują niektóre statystyki – nie jest kłopotliwe dla interesantów:



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

” Tu warto dodać, że według analizy przeprowadzonej przez ogólnopolską firmę leasingową, od początku ogłoszenia stanu epidemicznego, częstochowski Referat Komunikacji zarejestrował procentowo więcej pojazdów, niż miało to miejsce w innych miastach. Współczynnik w przypadku Częstochowy wyniósł 64 %, gdy w innych analizowanych miastach było to poniżej 40%.



Jaki inne zmiany mamy w częstochowskich urzędach?

” W Urzędzie Miasta przy ulicy Waszyngtona czynna jest także sala dla umówionych wcześniej interesantów załatwiających sprawy z zakresu ewidencji gospodarczej, zezwoleń alkoholowych czy przewozu osób. Swoje okienko bezpośredniej obsługi uruchomił także Wydział Geodezji i Kartografii. Na stanowiskach w biurze obsługi lub w punkcie informacyjno-konsultacyjnym przy portierni są także – po wcześniejszym umówieniu – obsługiwani interesanci wydziałów budynku przy ul. Śląskiej. Stanowiska bezpośredniej obsługi mieszkańców w zakresie rejestracji aktów zgonu dostępne są cały czas w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha. Przy załatwianiu innych spraw związanych z aktami stanu cywilnego interesanci proszeni są o uprzedni kontakt telefoniczny z USC.



Sprawy w Urzędzie Miasta można także nadal załatwiać drogą pocztową i pocztą elektroniczną:

” Oczywiście nadal możliwe i polecane jest przesyłanie do Urzędu Miasta wniosków pocztą lub przekazanie go drogą elektroniczną poprzez platformy ePUAP, SEKAP. W obecnej sytuacji, związanej ze stanem epidemii, tryb załatwienia danej sprawy najlepiej zawsze uzgodnić z Urzędem Miasta drogą telefoniczną lub z pomocą poczty elektronicznej. W portalu miejskim dostępne są aktualne, szczegółowe informacje dotyczące obsługi interesantów (...). Informacje wywieszono są też na budynkach Urzędu Miasta. znajdują się też.



Magistrat otwarty jest w godzinach od 8.00 do 15.00.